
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 530,DE 22 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o afastamento da Promotora de
Justiça JULIANA VIEIRA ÁVILA
CHAGAS para participar do Curso "3rd
Specialisation Course for junior
prosecutonrs on international criminal
justice and international cooperation in
criminal Matters", a realizar-se no período
de 24 de junho a 7 de julho de 2018, na
Cidade de Siracusa -Italia.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar n 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO a papeleta de decisão da 264a Sessão Ordinária, de 11 de mato

de 2018, do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;
rx1

CONSIDERANDO o disposto no (Tabularium n.° 08191.0462691/2018-68);

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça JULIANA VIEIRI
ÁVILA CHAGAS para participar do Curso "3rd Specialisation Course for junitik
prosecutonrs on international criminal justice and international cooperation in criminal
Matters", a realizar-se no período de 24 de junho a 7 de julho de 2018, na Cidade de
Siracusa -Itália.

Art. 2° 0 afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA LEITE SAUERBRONN

X \2018\PGRPORTARIAS Afastamento sem anus\ Afastamento Juliana Vieira Avila - Itilia.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.289, 24 DE MAIO DE 2018.


